Clemens III. Canonico. b

*A*dantes e nos fratre significante pervenit, quod cum in arte Physica studiis suis pluribus iuxta ipsius artis traditionem exhibuitur cum diligenter medicinam, nec plures in contrarium successeant: & quibus plura ad libere medelam, medicinas perceptis, mortis periculum incurritur: verum quia ad factos ordines decesserit promoveri, super eo nos consulere voluisti. Tibi breviter respon. quod si super prmissis, conscientia tua te remor deat, ad maiores ordines de nostro consilio non attendas.

## CAP. VIII.

*Qui stetit per annum in sustentatione, privatur beneficiorum quod prius habebat, & quod interim acquisivit.*

Celestinus III.

*C*um bona memoria Clemens Papa pra. n. 1. buccaren. & quosdam alios Baran. clericos vocavisset, ut ad praesentiam ipsius accederent, Archiepiscopus, quem graviter laferant, responsum: quia venire juxta mandatum Apostolicum contempserunt, in eos fecit sententiam suspensio promulgari: in quadriennio f permanentes, quidam ex ipsius suspensi alium beneficium ecclieficiatum sunt adepti. Et quia utrum beneficia sic recepta possint rationabiliter retinere, nos consulere voluisti.

Respondemus, quod non licet et eis illa, qua habuerunt beneficia, vel qua posimodum sunt adepti, aliquatenus retinere. Vnde Baranen. Archiepiscopo dedimus in mandatis, ut eos pro tanta pertinacia, & contemptu Apostoli g. beneficis qua habent, non differas spoliare.

## CAP. IX.

*Subdiaconus in Episcopum eligi posset.*

*Innocentius III. Maturus Episcopo.*  
*A* Multis multoties an Subdiaconus in Episcopum eligi valeat habatur. Si quidem Urbanus Papa primus h. decrevit, ut nullus in Episcopum, nisi in factis ordinibus religiosè vivens inventus fuerit, eligatur, factos (inquit) ordines diaconatum dicimus, & Presbyteratum: hos liquidem solos primitiva ecclesia legimus.

*a Al. affeverant. b al. Cantori. R. Canonico Comonensi.  
c Cap. 2. cod. nr. in 2. compil. d In antiquis exemplar. quod in arte p. er. plurib. iuxta ips. arti tradidit. e Cap. 5. cod. nr. in 2. compil. f factum narrat, qua idem si per amicum. Iean. Audit. g Vide l. i. Si qui jus die non obt. & l. i. ff. de postu. 30. dicitur. g qui extra. h Ex ista dist. co. canulua in Episc. vnde Pann. lib. 3. tit. de elect. sum. pontificis. i habuiss.*

habuisse. Subdiaconis verò (quia etiam ipsi ministrant altaris) opportunitatē exigente concedimus in Episcopos elegi, si tamen a prælatorē scientia, ac religiosis existant, quod ipsum non sine Romani pontifici vel Metropolitani licet fieri permittimus. In quibus verbis innuitur, quod Urbanus ad statum primitivū ecclesiā se referens (in quo subdiaconatus ordo facer minimē debatur) instituit, ut de Subdiacono (nisi utilitatis causa, & concordia de permissione Metropolitani, vel Romani Pontificis) non possit electio celebrari. Verum cum homines subdiaconi inter sacros ordines computetur, sicut Urbanus Papa II. sub his verbis b exp̄s̄it. Erubet autem imp̄, & intelligentiū iudicis Spiritus Sancti eos, qui in factis ordinib⁹ presbyteratu, diaconatu, subdiaconatu sunt p̄t̄, si casu non vixerint, excludentes ab omni eorum graduum dignitate. Et iterum. e Nemo ad sacram ordinem permittatur accedere, nisi aut virgo, aut probata existat, & qui usque ad subdiaconatum unicam, & virginem habuit uxorem. Et ad similitudinem Diaconi & Presbyteri Subdiaconus debet continentiam obseruare: sicut & in sexta synodo d constitutum est, ut e quis coram, qui ad clericum accedunt, nuptiali jure mulier voluerit copulari, hoc ante subdiaconatum ordinem faciat. Et beatus f Gregorius statu legit, ut nullum facere subdiacono, prahumant Episcopi, nisi qui se certe viuorum promitteret. Nos volentes super hoc articulo disceptationis materiam ampliare, statuimus, ut subdiaconis Episcopum valeat liberè eligi, sicut Diaconis vel Sacerdos.